HYBRID 115 HYBRID 115 HYBRID 130 @ HYBRID 130

1.5 LHSD e-CVT| 116 k.f. 1.5 LHSD e-CVT| 116 k.f. 1.5l HSD e-CVT| 130 k.f. | 1.5 HSD e-CVT|130 k.f.
2WD 4WD 2WD 4WD

I B L Y
FANCY | oes00Bwo - - -
fcwc | 3so0Ewo | 34000Bwo | - | - |
eeGANCE | - - | 34500Ewo | 37.000fuwo |
(GRspORT | - - | 300Ew | - |
| PREMIEREDTON . 39500fuo__|

M 10 vite Garanci me Toyota Relax
M Garancia e baterisé hibride deri né 10 vjet



SIGURIA NUK ESHTE OPSION, POR STANDART

TOYOTA T-MATE TOYOTA SAFETY SENSE 3

Sistemi i avancuar i sigurisé aktive Toyota Safety Sense éshté i

Toyota T-Mate kombinon Toyota Safety Sense me sisteme té disponueshém né cdo nivel pajisjeje pa pagesé shtesé.

tjera aktive té drejtimit dhe té ndihmés sé parkimit pér té
béré jo vetém drejtimin mé té lehté dhe mé té sigurt, por
edhe pér té mbrojtur té gjithé drejtuesit dhe pasagjerét, si
dhe pérdoruesit e tjeré té rrugés né skenaré té ndryshém,
tani me aftésiné pér té pérditésuar vegorité online.

- SISTEM | SIGURISE AKTIVE ME PARANDALIM PERPLASJE (PCS) me Frenim Automatik Emergjent (AEB) dhe dedektim i kémbésoréve gjaté dités dhe
natés, si dhe ¢iklistéve gjaté dités. Sistemi PCS monitoron kushtet e rrugés pérpara automjetit pér presence té pengesave.

ADAPTIVE CRUISE CONTROL (iACC) / Kontrolli adaptiv i lundrimit me reduktim automatik té shpejtésisé né kthesat / Kontrolli adaptiv i lundrimit
= me asistencé pér parakalimin / Kontrolli inteligjent adaptiv i lundrimit gé ruan njé shpejtési konstante té vendosur dhe njé distancé konstante pas
automijetit pérpara dhe monitoron kufirin e shpejtésisé dhe paralajméron shpejtésiné .

—  ASISTENT PER DALJEN NGA KORSIA (LDA) me monitorim té lodhjes sé shoferit

ASISTENT PER MBAJTJEN Né KORSI me monitorim té vijézimeve népérmjet kameras dhe mbajtjen e trajektores.

—— DRITATE GJATA AUTOMATIKE (AHB)

- SISTEM | NJOHJES SE TABELAVE RRUGORE (RSA) DHE LIMITATOR SHPEJTESIE
- SISTEM | SIGURISE KUR DEL NGA AUTOMJETI (SEA)
——  SISTEMIMONITORIMIT TE KENDIT TE VERBER (BSM)

SISTEM EMERGJENT FRENIMI gjaté drejtimit né rast t&é mungesés sé veprimit nga drejtuesi (kur drejtuesi éshté sémuré dhe automjeti del jashté
kontrollit) (EDSS)

Paketa T-Mate ndryshon né varési té vegorive té disponueshme pér njé model té veganté dhe/ose nivel té veshjes sé brendshme.
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NIVELET

W) ricsncasHTmE

* Disgeceliku16" me goma 205/65R16

*  Goméreserve T145/90D16

* Dritarete pérparme elektrike pér shoferin dhe pasagjerin
*  Pasgyraanésore me ngrohje me ngjyrén e trupit

e Drité frenimi lart LED

* Feneré halogjené me drita té gjata automatike
e Sinjale te pasqgyrat

* Dorezat me ngjyré e trupit

* Xhama akustiké

* Sensor shiu

e Barra mbitavan

@ FUNKSIONALITETI

ABS+EBD+BA

Kontroll i stabilitetit t& mjetit (VSC)

Timoni me forcé té ndryshueshme (EPS)

Ndihma né malore (HAC)

Airbag gendror pér sediljet e pérparme

Airbagét e pérparmé pér shoferin dhe pasagjerin para
Airbagét anésoré pér shoferin dhe pasagjerin para
Airbagét anésoré pér rreshtin e dyté té sediljeve
Mundésia pér té caktivizuar airbagun e pasagjerit para
Paralajmérim pér presion té ulét t& gomave

Ndezje e sinjaleve kur frenoni papritur pér té€ paralajméruar
pér njé pérplasje t& mundshme

Frena parkimi elektrike

Cruise Control né ¢do shpejtési

Kamera e pasme

Lajmerues kur harron sende né sediljen e pasme
Sistem frenimi emergjen kur shoferi humb ndjenjat
Sistem i njohjes sé tabelave rrugore (RSA)

Ruajtje e korsisé (LTA)

(Shtesé mbi nivelin LIGHT)

l l PJESA E JASHTME

+ Disge alumini 16 "me dimensione 205 / 65R16
e Fshirése me sistem shkrirje
e Drita mjegulle LED

@ PJESA E BRENDSHME

e Sediljet para me ngrohje
e Timon me ngrohje
* Drita ambientale

AUDIO DHE MULTIMEDIA

e Karikues telefoni wireless

Qi =~

AUDIO DHE MULTIMEDIA

Sistem multimedia me ekran me prekje (TAS600) me ngjyra dhe
kontroll audio

Integrim wireless né smartphone me Android Auto dhe Apple
CarPlay

Sistemi audio me 6 altoparlanté

USB type “C"” dhe Bluetooth

Ekran 7" né panel me funksion E-Call

@ PIESA E BRENDSHME

Ajér i kondicionuar automatik

Rregullim i lartésisé sé sediljes sé shoferit
Sinjalizuar pér vendosjen e rripit

Pasqyré e brendshme

Mbéshtetése krahu

Timon me veshje [Ekure

M 10 vite Garanci me Toyota Relax

M Garancia e baterisé hibride deri né 10 vjet




(Shtesé mbi nivelin FANCY)

W) riesaeonsHvE

Disge alumini 17" me dimensione 215/55R17
Xhamat e pasém té errésuar

Pasqgyra me palosje

Dritat para dhe pas LED

Sinjalet para dhe pas LED

AUDIO DHE MULTIMEDIA
@ FUNKSIONALITETI DHE SIGURIA

e Ekran10.5" (MM21/T1)
Sensoré inteligjenté parkimi para dhe mbrapa me funksion frenimi
automatik
Hyrje pa ¢elés dhe ndezja me buton
Monitorim i kéndit té verbér
Sistem i sigurisé sé daljes sé automjeteve nga parkimi (SEA)

@ PJESA E BRENDSHME

Sediljet e pasme né raport 40:20:40
Ajér i kondicionuar me komandim né

distancé
Gomé rezervé T145/90D16 vetém pér FWD;
Kit riparimi pér AWD-i
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Qi =~

(Shtesé mbi nivelin CHIC)

ME SHUME FuQl

HYBRID 130

GJENERATA 5
E SISTEMIT HYBRID @ PJESA E BRENDSHME

Suport mesi elektrik
Kondicioner automatik me dy zona me
jonizues nano e X dhe lagéshtues ajri

+ Sedilje sportive me imitim l&kure
a PJESAEJASHTME +  Kit riparimi (pa gomé rezervé)

Pasqyré elektrokromatike

Disge alumini 18" me goma 215/50r18
« Sistem adaptiv i kontrollit té ndrigimit té feneréve (AHS)
* Rregullim automatik i lartésisé sé ndricimit té feneréve
* Tavan panoramik

Bi-tone

AUDIO DHE MULTIMEDIA

Ekran me prekje 12.3"

M 10 vite Garanci me Toyota Relax

M Garancia e baterisé hibride deri né 10 vjet




(Shtesé mbi nivelin ELEGANCE)

GR SPORT

|

a PJESA E JASHTME
M E S H U M E F U QI * Bagazh me hapje me sensor kémbe

H Y B R I D 1 30 FUNKSIONALITETI DHE SIGURIA

GIENERATA 5 somommmamn gy o
E SISTEMIT HYBRID

AUDIO DHE MULTIMEDIA

*  Premium JBL me 8 altoparnaté

i) PIESAE BRENDSHME

Dizajn i vecanté i sediljes GR-S me gepje té kuge dhe logo GR-S
Dekor |€kure i levés sé ndérrimit té marsheve me logo GR-S
Timon me ngrohje prej lékure me logo GR-S dhe gepje té zeza
Ndezja e motorit me buton me logo GR-S

Ekran informativ né xhamin e pérparmé (Head-up display)

M 10 vite Garanci me Toyota Relax

M Garancia e baterisé hibride deri né 10 vjet




(Shetsé mbi nivelin ELEGANCE)
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ME SHUME FuQl

HYBRID 130

GJENERATA 5E
E SISTEMIT HYBRID

YARIS .

M 10 vite Garanci me Toyota Relax
M Garancia e baterisé hibride deri né 10 vjet

PREMIER EDITION

a PJESA E JASHTME

* Bagazh me hapje me sensor kémbe

@ FUNKSIONALITETI DHE SIGURIA

e Sistem parkimi inteligjent gjysmé-automatik
e Kamera parkimi panoramike (PVM)

AUDIO DHE MULTIMEDIA

*  Premium JBL me 8 altoparnaté

@ PJESA E BRENDSHME

e Ekran informativ né xhamin e
pérparmé (Head-up display)




MONOTONE

* perlé Smetalike

1L0 ARGJEND METALIKE®

040E BARDHE

089E BARDHE PERLE*
1G3 GRIMETALIKES
209E ZEZES

3U5 E KUQE*

8Y8 BLU JUNIPER®
6X1BRONZS

BI-TONE

209 TAVAN | ZI METALIKES® 202 TAVAN | ZI
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089E BARDHE PERLE *
3U5E KUQE*
6X1BRONZS

8Y8 BLU JUNIPER®

6X3 Urban kaki

BITONE
270 035120
1G3 Gri metalike; 089 E bardhé !
Ngjyrat 040 E 6X1 Bronz; erlé; 2vU (1L0/202);
gy bardhé onz; berie; 2TK (6X1/202);
1L0 Argjend 3U5 E kuge 2 .
8Y8 Blu juniper M20 (8Y8/202);
2VF (1K6/202);
M21 (6X3/202)
Tipi (Solide/Metalike/Perlé) Solide Metalike Perlé Metalike/Perlé

1595 mm

1517/15272 ™™ 2560 mm 1504/1517/1527s™™

1765 mm 4180 mm 1765 mm

§ me goma 16“
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@) SPECIFIKIMET TEKNIKE

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Numri i cilindrave
VEUimi (cc)

Pérmasat e cilindrit (mm x mm)

Raporti i ngjeshjes

Fugia maksimale (k.f./rpm)

Rrotullimet maksimale
Fugia totale e kombinuar e sistemit Hybrid (kuaj fugi)
Fugia totale e kombinuar e sistemit Hybrid (kW)
Transmisioni
Shpejtésia maksimale (km/oré)

0-100 km/oré (sekonda

Shpejtésia e kombinuar (litra/100km)

Shpejtési e ulét (litra/100km)

Shpejtési mesatare (litra/100km)

Shpejtési e larté (litra/100km)

Shpejtési e shumé larté (litra/100km)

Emetimet CO, - Shpejtési e kombinuar (gram/km)

Emetimet CO, - Shpejtési e ulét (gram/km)

Emetimet CO, - Shpejtési mesatare (gram/km)

Emetimet CO, - Shpejtési e larté (gram/km)

Emetimet CO, - Shpejtési shumé e larté (gram/km)

Euro

Kapacitet i serbatorit (litra)

Pesha maksimale (kg)

Pesha bosh (kg)

Pesha térhegése me frena (kg)
Pesha térhegése me frena (kg)
Amortizatorét pérpara
Amortizatorét prapa

Disqe para

Disqet pas

Alto Sh.p.k.- Toyota Albania
Autostrada Tirané-Durrés Km 5,
Rruga Monun Nr.58, Fshati Kashar
1051 Tirané, Shqipéri

1.5 LHSD e-CVT|
116 k.f. - 2WD

3
1490
80.5x97.6
14.0:1
92
120/3600-4800
116
85
e-CVT
170
1.2
4.4-5.0
3.1-3.7
3.3-3.8
3.9-44
6.1-6.8
100-114
70-84
75-86
87-99
137-153
EURO 6 AP
36
2440
1175-1265

750

550
McPherson
susta

Disge me ventilim

Disqge té plota

Zyra e shitjeve:

Tel:

E-mail:
Website:

1.5 LHSD e-CVT|

116 k.f.- 4WD
3

1490
80.5x97.6
14.0:1
92
120/3600-4801
116
85
e-CVT
170
1.8
4.7-51
3.7-4.2
3.6-4.0
4.1-4.4
6.3-6.7
106-116
83-95
81-90
92-100
142-152
EURO 6 AP
36
2525
1300-1360
750

550

McPherson

double wishbones

Disge me ventilim

Disqge té plota

1.5 LHSD e-CVT
[130 k.f. - 2WD

3
1490
80.5x97.6
14.0:1
92
120/3600-4800

130

e-CVT

1.5 LHSD e-CVT |

130 k.f. - 4WD
3

1490
80.5x97.6
14.0:1
92
120/3600-4801

130

e-CVT

*Te dhenat pér motorin 130
k.f. do jepen né njé moment

tjetér

EURO 6 AP
36

2440

750

550
McPherson
susta

Disge me ventilim

Disqge té plota

EURO 6 AP
36

2525

750
550
McPherson

double wishbones

Disge me ventilim

Disge té plota

+355 692081552; (0)692081554

+355 48 200704

info@alto.com.al
www.toyotaalbania.al
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